COROLLA IN QVA TER ORATIO DOMINICA, & duo decies salutatio Angelica repetitur.

Sæptimæ Corolla Virginis, seu partula corona ob memoriam duodecim Virginis priuilegiorum, duodecim confiat salutationibus angelicis, ter repetita. Oratione Dominica in honorem trium diuinarum personarum, a quibus Virgo sanctissima præ ea teris donata est duodecim illis priuilegijs: quæ per duodecim stellas, quibus redimuntur caput mulieris amictæ ſole Apocal. 12. significantur: quæ etiam intelligi poſſunt in 12. panibus, quirebantur in mensa propositionis: ſic enim Bernardus ferm. & super Salve Regina: Et mensa, inquit, propositionis duodecim panum, qui duodecim ſunt prærogativa gratiarum, in quibus gratia repleta est. & Dominus tecum. Panes certe admodum ſplendidi, & sapidi. hæc ille. Dispountur autem in hunc modum, ut ante quemlibet quaternarium salutationum Angelicarum præmittatur Oratio Dominica, quarum prima in honore Patris eterni. Secunda, in honore Filii. Tertia, in honore Spiritus sancti recitatetur. Duodecim porci priuilegia, quæ in hac corolla recoli poſſunt, recententur in Appendix Speculi exempliorum nouissime editi, quorum aliqua ex Bernardo Sermoni Signum magnum de prompta ſunt. Nos ex Appendix illa hic ad ſentum exſcripſimus, Bernardi ſunt autem hæc,

Primo, copioſiſſima gratia in ſacratissima Conceptione Virginis collata.

II. Angelica ſalutatio.

III. Spiritus sancti ſuperuentio.

IV. Filij Dei Conceptio.

V. Vit.

V. Virgo fuit sine macula, & virginitatis pri-

miceria.

VI. Sine corruptione fœcunda.

VII. Sine grauamine grauida.

VIII. Sine dolore puerpera.

IX. Magnanimitas fidei in credendo.

X. Profunda humilitas in obediendo.

XI. Maxima Verbi discrecio in loquendo.

XII. Summa perfectio, & perseverantia operis in agendo.

priuilegia, imo & præcipua vītē eiusdem *et mysticā*
mysteria complectamur: ideo subijcenda du-

rōrū vīta

ximus capita duodecim, quibus pro curiose

B. Virginis

deuotione hæc eadem Virginis Corolla ac-

series.

commodari posset.

Primum, sit Prædestinatio, qua in matrem Dei ab æterno fuit singulariter electa, ac deinde Patribus promissa, figuris, ac prophetijs mundo manifestata, ac desiderata.

Secundum, Conceptio immaculata, qua ab originali labe fuit præseruata.

Tertium, magna gratia plenitudo in Conceptione illi tributa, cum auxilijs specialibus in toto sua vita, ita ut somitem exunctum semper habuerit, nullumque peccatum, ne veniale quidem ex speciali Dei priuilegio unquam commiserit.

Quartum, Virginis natuitas, & præsentatio in Templo, quando trimula fœse Deo consecravit hac actu exteriori: nam si de interiori loquamur, iam inde ab exordio sua Conceptionis, quando ei vius rationis est acceleratus, ut supra dixi cap. 32. se totam Deo dicitur. In templo etiam alijs innotescere coepérunt præclarissime, atq; heroicæ eiusdem virtutes, & in quolibet opere mercedeatur, ut dixi cap. 21.

Quintum, Annunciatio ab Angelo, quando in eam superuenit spiritus sanctus, de quo filium Dei ex suis parvissimis sanguinibus concepit; facta quæ est vera Dei Mater, ac deinde visitauit S. Elizabeth.

Sextum, partus eius virgineus, quo Christus sine dolore peperit, eumque lactauit, educauit, & in templo præsentavit, ac duodenem quæsumit, & inuenit in Templo, ac perpetuo eum est comitata.

Septimum, virginitas perpetua ante partum, in partu, & post partum, virginumq; fuit Primiceria.

Octauum, martyrium cordis, quando doloris gladius in filij passione, cui moxuti fortiter astutus, ipsius animam pertransiit.

Nonum, Gaudia Virginis, in Christi Resurrectione, Ascensione, & Adventu spiritus sancti.

Decimum, admirabilis Virginis in Cœlum Assumptio, ubi non tanto in anima, sed etiam in corpore gloriola resedit super omnes Angelorum, & Sanctorum choros incomparabiliter exaltata.

Vndeclimum, Regina est Angelorum, & Sanctorum, ac omnium Domina.

Aaaa 2

Duo-

*Quidam
cordam
reutans
a immi-
nente cade
fugatur.*

*Alia duo-
decim pri-
mogenitorū*

Duodecimum, Aduocata est nostra, Mater misericordiae, & Mater cunctorum viuentium.

Offic. Eccl. Ad finem Corolle recitari poterit *Salve Regina*, cum adiuncta Oratione, vel Antiphona: *Sancta Maria succurre miseris, iuua pusilla nimes, refoue flebiles, ora pro populo, interueni pro clero, intercede pro deuoto fæmineo sexu, sensant omnes, cum lauamen, quicunq; celebrant tuam sanctam commemorationem.*

V. Ora pro nobis sancta Dei genitrix.

B. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OKEMVS.

Offic. Eccl.

CONCEDERE nos famulos tuos quesumus Domine perpetua ments & corporis sanitatis gaudere, gloriose B. Maria semper Virginis intercessione a presenti liberari tristitia, & eterna perfrui latitia. Per Dominum nostrum Iesum Christum, &c.

Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria.

Fidelium anima per misericordiam Dei requiescat in pace, Amen.

MORTIFICATIONES, ET CORPIS AFFLCTIONES IN HONOREM

Desparo.

17 Secundum caput eorum, quæ ad Virginis Sanctissimæ obsequiorum spectant, opera sunt, quæ ad proprij corporis mortificationem faciunt; ita verò sunt penitentiae opera, nimium.

1. Ieiunium in perugilijs festorum Virginis, & in die sabbati; qui, vt c. 29. diximus, multis nominibus ab Ecclesia est Deipara dicatus verum mox exempla multorum, qui sabbato ieiunabant, & beneficia Deiparae in eisdem afficeremus.

2. Ieiunium item, vel à carnis abstinentia eo die hebdomadæ, in quem singulis annis dies annunciationis Virginis, quando vera Dei Mater est effecta, incidit. quod multis est solemne; vel feria tertia, quæ Virginis à Constantinopoli, vel feria quarta, quæ Virginis à Carmelo est dicata: vel alia die pro cuiusque devotione.

3. Quadragesimam, ciborum abstinentia, vel etiam ieiunio peragere ante Virginis Assumptionem. S. Franciscus teste S. Bonaventura in eius vita, cap. 9. Quadragesimam in honorem Virginis à festo sanctorum Aposto-

**Da obse-
quias ad
mortifica-
tionem spe-
cialibus.**

**Ieiuniuim-
vel absti-
mentia.**

Bonauen-

torum Petri, & Pauli ad festum Assumptionis ieiunabat devotissime: cuius pietatem peridem tempus imitari aliqua ratione possumus, ut si per aliquod impedimentum ieiunare non licet, liceat saltem in eius honorem aliquam ciborum abstinentiam facere. S. Elisabetha Lusitanæ Regina à festo Nativitatis S. Ioannis Baptiste ad festum Assumptionis Deiparae pane tantum & aqua ieiunabat auctore Petro Perpiniano orat. 1. laudationis in eandem.

4. Ad hæc cilicium, vel cingulum cilicij. Cilium subinde gestare.

5. Disciplinæ funiculis se ipsum cædere. **Discipli-**

6. Vigilijs, & electo duro corpus suum castigare. **Vigilijs.**

7. Peregrinationem Lauretanam, vel allum Perugianum dicatum locum suscipere, & similia in naufragio honorem Virginis præstare.

8. Nec minus grata erunt Virginis ea, quæ ad interiores animi passiones mortificandas animi faciunt, cuiusmodi est iracundia, superbia, passio ambitionis motus coercere, carnis illecebras carnis fugere, alienos defectus patienter ferre, suos non excusare; in vestibus, & cibis humilitatem, ac paupertatem omni fastu, & luxu remoto sectari, in operibus vilibus, & abjectis se exercere. Cum ordinarijs verò precibus co-
campi-
ungendas esse corporis afflictiones ad beneficium
spirituales res degustavit, dubium esse potest. **spiritu-**
Refert S. Bonaventura in cap. 3. medit. vita genitrix Christi, B. Virginem cuidam personæ sibi de Bruxovore (quam ipse putat fuisse sanctam Elisabetham) hæc verba dixisse: Filia dico tibi, Quod quod nullam gratiam, donum, vel virtutem habui à Deo sine magno labore, continua oratione, ardenti desiderio, profunda deuotio genitrix, multis lacrimis, & multa afflictione di-
cendo, cogitando, semper placita sibi, sicut se-
pula ebam, & poteram, excepta sanctifications Nostre gratia, quæ sanctificata fui in utero matris. Et addidit: Pro firmo scias, quod nulla gratia descendit in animam, nisi per orationem, & corporis afflictionem: hæc ibi.

**EORVM EXEMPLA, QVI IEIV-
NIUM, VEL ALIUD PRETIA OPUS PROPER-
DEIPARAM EXERCERANT.**

18 Obsequium verò precum, ac ieiunij sanctissimi præsentium die sabbati in Deipara quæ ubi homo quamlibet

nōrē Dīi honorem desatum, confirmari potest tum
part_{abbā} exemplis complurium seu vitæ sanctimonia,
is, alij h̄ seu regia dignitate præstantium: tum etiam
dīi p̄. miraculis, ac beneficijs in eorum utilitatem à
re, et aqua Deipara exhibitis. quorum aliquot subjecien-
tū junabāt. existimauit, compluribus alijs omissis, quæ
in hoc opere, præseruit c. 37. ea de re com-
memorauimus.